
PORTARIA Nº 1.169  /2024  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL
(BIÊNIO 2021/2023).

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições delegadas através dos Decretos nºs.
18.275/2008 e  33.608/2023,  tendo em vista  o
que consta no processo nº  333/2024, resolve:

Art.  1º Retificar  a  Portaria  nº  2.394/2023
referente  a  concessão  de  PROGRESSÃO  HORIZONTAL (BIÊNIO
2021/2023) ao servidor abaixo mencionado, passando a constar da seguinte
forma:

ONDE SE LÊ:

Matríc Nome Cargo Lotação Data de
Admissão

REF Promovido
a

Jus/Efeito
Financeiro

1393005 MARIA JOSE 
FORNACIARIO COSTA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS PCS

SEME 09/03/2001 K Não
Promovida

-

LEIA-SE:

Matríc Nome Cargo Lotação Data de
Admissão

Biênio REF Promovido a Jus/Efeito
Financeiro

1393005 MARIA JOSE
FORNACIARIO COSTA

Auxiliar de Serviços
Publicos Municipais

SEME 09/03/2001 2021/2023 K L 09/03/2023

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de junho de 2024.
 

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100320034003100350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.169/2024

		2024-06-03T15:45:38-0300




